РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБАШЕВО
445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1
т. 8(84677)9-55-89
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №8  от 26.02.2025 г.

О проведении мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками
в 2025 году на территории сельского
поселения Абашево муниципального района
Хворостянский Самарской области

В целях проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2025 году на территории сельского поселения Абашево, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.117 Водного кодекса Российской Федерации, Устава сельского поселения Абашево
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2025 году на территории сельского поселения (прилагается).

2.  Утвердить состав постоянной комиссии на период весеннего паводка
(приложение № 1)
3.   Постоянной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС довести до населения информацию о паводковой ситуации, организовать и обеспечить круглосуточное дежурство членов паводковой комиссии с началом паводка.
4. Уточнить планы эвакуации населения и материальных ценностей при возникновении угрозы подтопления.
5. Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения, привести в готовность технику, привлекаемую для ликвидации ЧС и эвакуации людей и материальных ценностей. (Приложение №2)
6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Абашево
Муниципального района Хворостянский
Самарской области                                                                   Г. А. Шабавнина
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН:
Постановлением главы
сельского поселения Абашево
от 26.02.2025 г. № 8
[bookmark: _Hlk127522894]
ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с
паводками в 2025 году на территории сельского поселения Абашево

	№ п/п
	Основные
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить и провести заседание паводковой комиссии.
	до 05.03.2025 г.
	Глава поселения

	2
	Разработать и утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками в 2025 году на территории сельского поселения Абашево
	до 05.03.2025 г.
	Глава поселения

	3
	Довести до населения информацию о прогнозе паводковой ситуации.
	до 15.03.2025 г.
	Члены паводковой комиссии
Общественность

	4
	Определить необходимые финансовые и материальные ресурсы.
	до 21.03.2025г.
	Глава поселения
Главный бухгалтер, члены комиссии

	5
	Проверить состояние готовности средств экстренного оповещения населения, средств связи, провести проверку готовности техники, мест размещения эвакуируемых, имущества др. матер. ценностей.
	до 11.03.2025 г.
	Глава поселения
Члены комиссии
Специалист ГО и ЧС
( по согласованию)

	6
	Подготовить резерв мед. имущества и медикаментов, продуктов первой необходимости.
	до 11.03.2025г.
	Зав. ФАП
Частные предприниматели

	7
	Обеспечить круглосуточное дежурство членов. комиссии
	с началом паводка

Чл. комиссии

	8
	Уточнить планы эвакуации и размещения населения, имущества с затопляемых территорий.
	до 11.03.2025 г.
	Глава поселения
депутаты

Приложение 2.
Утвержден:
 постановлением главы
сельского поселения Абашево
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2025 г. №8

С О С Т А В
паводковой комиссии сельского поселения Абашево

Председатель комиссии: Шабавнина Г. А..– глава сельского поселения Абашево
Члены комиссии:

1. Власова В. Ю.  – ио директора  МУП «Абашево».
2. Горбачева Л. Н.  –депутат, председатель Собрания представителей сельского поселения Абашево
3. Мешкова А. А.- заведующая ФАП
4. Ашпетова Е. В. социальный работник.
5. Медведев Ю.В. - общественник.(механизатор)

Обязанности членов паводковой комиссии
1. Власова В. Ю.  – ио директора МУП «Абашево» ( обеспечение питьевой водой население, очистка подъездных путей к гидрантам, отвод талых вод от разводящих колодцев)
2. Горбачева Л. Н.  – депутат, председатель Собрания представителей сельского поселения Абашево –(работа с населением по поводу сохранности имущества)
3. Мешкова А. А.  заведующая ФАП- (обеспечение необходимыми лекарствами при ЧС)
3. Ашпетова Е. В. - социальный работник. -(раздача памяток с информацией по паводку)
5.Медведев В. Ю. - общественник.(механизатор)( дежурство )